
QUESTIONS TWITTER et explications sur les statuts vaccinaux qui ne sont plus représentatifs 

 

Est-ce que les vaccinés sont encore majoritaires dans les hôpitaux? 

Réponse : Les données par statuts vaccinaux présentés ne sont plus représentatifs 
selon les derniers avis du Comité d'immunisation du Québec sur la vaccination contre 
la COVID-19. Les fichiers de la dernière mise à jour restent disponibles pour le 
moment. Les changements de concepts reliés au statut vaccinal afin d’être conforme 
à la nouvelle réalité sont en cours, ceux fournis avec les concepts précédents ne sont 
plus représentatifs et surtout donne une information biaisée de la situation. 

 

C’est qui qui engorge les hôpitaux? J’aimerais savoir: leur âge, leur condition, la raison de 
l’hospitalisation et leur statut vaccinal contre la COVID-19. À bien y penser, je paye de 
grosses taxes à l’état Québécois. 
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Donc la répartition par âge indique que la majorité des personnes hospitalisées sont 
âgées de 65 ans et plus. Le tableau du sommaire public indique que la majorité des 
patients sont hospitalisés pour une raison autre que la COVID mais qui ont testé positif 
à leur arrivée ou au cours du séjour à l’hôpital. Arrêt de la mise à jour. À partir du 6 juillet 
2022, Les données par statuts vaccinaux présentés ne sont plus représentatifs selon 
les derniers avis du Comité d'immunisation du Québec sur la vaccination contre la 
COVID-19. Les fichiers de la dernière mise à jour restent disponibles pour le moment. 
Les changements de concepts reliés au statut vaccinal afin d’être conforme à la 
nouvelle réalité sont en cours, ceux fournis avec les concepts précédents ne sont plus 
représentatifs et surtout donne une information biaisée de la situation. 

 

 
1) Pourquoi l'âge et le statut vaccinale des gens hospitalisés ou qui en décèdent ne 

font pas partie de ce tableau? 
 

2) Bonjour Santé Québec. Pourquoi avoir retiré les hospitalisations en fonction du 
statut vaccinal de votre tableau de bord alors que ledit statut vaccinal représentait 
la pierre angulaire du portrait épidémiologique des 2 dernières années? 
 
Trop de vaccinés hospitalisés? 
 

3) Pourquoi avoir retiré les hospitalisations en fonction du statut vaccinal de votre 
tableau de bord ? 
 

4) Bonjour, est-ce possible d’avoir les hospitalisations par statut vaccinal? Merci! 
 

5) @sante_qc Je n'ai pas eu encore de réponse. Est-ce que les décès sont des 
vaccinés ? 

Réponse pour la question 1-5 : Les données par statuts vaccinaux présentés ne sont 
plus représentatifs selon les derniers avis du Comité d'immunisation du Québec sur la 
vaccination contre la COVID-19. Les fichiers de la dernière mise à jour restent 
disponibles pour le moment. Les changements de concepts reliés au statut vaccinal 
afin d’être conforme à la nouvelle réalité sont en cours, ceux fournis avec les concepts 
précédents ne sont plus représentatifs et surtout donne une information biaisée de 
la situation. 

 



Tout document qui explique en quoi les statuts vaccinaux présentés ne sont plus 
représentatifs 
 

Le suivi de la vaccination ne sera plus réalisé en fonction du rang de doses puisque la 
stratégie de vaccination proposée par le CIQ n’est plus seulement basée sur le nombre de 
doses reçues antérieurement. Des concepts comme « vaccination de base complétée » 
ne permettent plus de présenter le statut vaccinal comme avant. Le terme « 
adéquatement vacciné » est remplacé par la proportion de la population ayant une 
vaccination de base complétée au début de la campagne de vaccination. Parmi ces 
personnes, la proportion ayant reçu une dose de rappel depuis le début de la campagne 
sera suivie dans le temps. Les anciens termes utilisés ne sont donc plus adéquats pour 
caractériser le statut vaccinal des individus. 


